Совет депутатов

муниципального округа Внуково

в городе Москве

РЕШЕНИЕ
5 сентября 2017 года № 8/4
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа  Внуково  в городе Москве от 20 декабря 2016 года № 12/2

В соответствии с Федеральным Законом от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ «Бюджетный Кодекс Российской Федерации», Федеральным Законом РФ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Внуково Совет депутатов муниципального округа Внуково решил:

1. Выделить из средств свободного остатка 702,4 тыс. руб.
2. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Внуково от 20 декабря 2016 года № 12/2 «О бюджете муниципального округа Внуково на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения :

- в пункте 1.1.2. сумму 18.496,1 тыс.руб. заменить на сумму 19.198,5тыс.руб.

- изложить приложения 6,7,8 в новой  редакции согласно приложениям

1,2,3 к настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Внуково в городе Москве (http://www.munvnukovo.ru/).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа Внуково М.А. Михееву.

Глава муниципального округа

Внуково в городе Москве                                                                С.В. Трутнева
	                                                                                                                                            Приложение 1

                                                                                                                            к решению Совета депутатов

                                                                                                                            муниципального округа

                                                                                                                            Внуково в городе Москве

                                                                                                                            от 5 сентября 2017 года № 8/4
Структура расходов бюджета муниципального округа Внуково

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

в разрезе функциональной классификации

	Раздел

под-раздел
	Утверждено

2017 год
	Утверждено

2018 год
	Утверждено

2019 год

	Сумма

(тыс. руб.)
	Сумма

(тыс. руб.)
	Сумма

(тыс. руб.)

	администрация муниципального округа Внуково

	Общегосударственные вопросы
	01 00
	14 991,8
	10 494,7
	10 494,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципаль-ного образования Глава муниципального образования
	01 02
	2 072,8
	1 372,1
	1 372,1

	Функционирование законодательных (предста-вительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований Совета депутатов
муниципального округа
	01 03
	2 102,0
	182,0
	182,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций Обеспече-ние деятельности администрации муниципаль-ного образования в части содержания муници-пальных служащих для решения вопросов местного значения
	01 04
	9 674,9
	8 887,5
	8 887,5

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01 07
	1 089,0
	-
	-

	Резервные фонды
	01 11
	10,0
	10,0
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	01 13
	43,1
	43,1
	43,1

	Культура и кинематография
	08 00
	1 490,9
	286,9
	286,9

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08 04
	1 490,9
	286,9
	286,9

	Социальная политика
	10 00
	2 022,3
	2 093,5
	2 093,5

	Пенсионное обеспечение
	10 01
	926,3
	997,5
	997,5

	Другие вопросы в области социальной политики
	10 06
	1 096,0
	1 096,0
	1 096,0

	Средства массовой информации
	12 00
	693,5
	564,8
	564,8

	Периодическая печать и издательства
	12 02
	549,3
	449,3
	449,3

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12 04
	144,2
	115,5
	115,5

	ИТОГО РАСХОДОВ

	19 198,5
	13 439,9
	13 439,9

Приложение 2

	                                                                                                                            к решению Совета депутатов

	                                                                                                                            муниципального округа

	                                                                                                                            Внуково в городе Москве

	                                                                                                                            от 5 сентября 2017 года № 8/4

	Структура расходов бюджета муниципального округа Внуково на 2017 год

и плановые периоды 2018 и 2019 годов по разделам, подразделам, целевым статьям

и видам расходов

	Наименование кодов бюджетной

классификации

	Коды бюджетной классификации
	Утверж-дено

2017 год
	Утверж-дено

2018 год
	Утверж-дено

2019 год

	Сумма

(тыс. руб.)

	Сумма

(тыс. руб.)
	Сумма

(тыс. руб.)

	раздел

под-раздел
	ЦС
	ВР

	администрация муниципального

округа Внуково

	Общегосударственные вопросы
	01 00

	14 991,8
	10 494,7
	10 494,7

	Функционирование высшего должно-стного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01 02

	2 072,8
	1 372,1
	1 372,1

	Глава муниципального образования

	31А 0100100

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	121
	1 462,6
	962,6
	962,6

	Иные выплаты персоналу государствен-ных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	122
	70,4
	74,7
	74,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-кам государственных (муниципальных) органов

	129
	422,6
	241,6
	241,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд

	244
	24,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения

	35Г 0101100

	Иные выплаты персоналу государствен-ных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	122
	93,2
	93,2
	93,2

	Функционирование законодательных (представительных) органов государ-ственной власти и представительных  органов муниципальных образований
	01 03

	2 102,0
	182,0
	182,0

	Совета депутатов муниципального округа

	31А 0100200

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий

	123
	182,0
	182,0
	182,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы

	33А 0400100
	880
	1 920,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государст-венной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04

	9 674,9
	8 887,5
	8 887,5

	Обеспечение деятельности администрации  муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения

	31Б 0100500

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	121
	5 851,9
	5 058,8
	5 058,8

	Иные выплаты персоналу государствен-ных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	122
	281,7
	672,3
	672,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-кам государственных (муниципальных) органов

	129
	1 576,9
	1 576,9
	1 576,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд

	244
	1 537,9
	905,5
	905,5

	Уплата иных платежей

	853
	12,6

	Прочие расходы в сфере здравоохранения

	35Г 0101100

	Иные выплаты персоналу государствен-ных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	122
	413,9
	674,0
	674,0

	ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ
	01 07

	1 089,0
	-
	-

	Проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципальных округов города Москвы

	35А 0100100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд

	880
	1 089,0
	1 042,7
	1 042,7

	Резервные фонды
	01 11

	10,0
	10,0
	10,0

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления

	32А 0100000

	Резервные средства

	870
	10,0
	10,0
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13

	43,1
	43,1
	43,1

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы

	31Б 0100400

	Уплата иных платежей

	853
	43,1
	43,1
	43,1

	Культура и кинематография
	08 00

	1 490,9
	286,9
	286,9

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08 04

	1 490,9
	286,9
	286,9

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения

	35Е 0100500

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	1 490,9
	286,9
	286,9

	Социальная политика
	10 00

	2 022,3
	2 093,5
	2 093,5

	Пенсионное обеспечение
	10 01

	926,3
	997,5
	997,5

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы

	35П 0101500

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	926,3
	997,5
	997,5

	Другие вопросы в области социальной политики
	10 06

	1 096,0
	1 096,0
	1 096,0

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию

	35П 0101800

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

	321
	597,6
	597,6
	597,6

	Прочие расходы в сфере здравоохранения

	35Г 0101100

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

	321
	498,4
	498,4
	498,4

	Средства массовой информации
	12 00

	693,5
	564,8
	564,8

	Периодическая печать и издательства
	12 02

	549,3
	449,3
	449,3

	Информирование жителей района

	35Е 0100300

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	509,3
	409,3
	409,3

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей

	853
	40,0
	40,0
	40,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12 04

	144,2
	115,5
	115,5

	Информирование жителей района

	35Е 0100300

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	144,2
	115,5
	115,5

	ИТОГО РАСХОДОВ

	19 198,5
	13 439,9
	13 439,9

Приложение 3
к решению Совета депутатов

муниципального округа

Внуково в городе Москве

от 5 сентября 2017 года № 8/4
	Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа

Внуково на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов

	Наименование кодов бюджетной

классификации

	Коды бюджетной классификации
	Утверждено

2017 год
	Утверждено

2018 год
	Утверж

дено

2019 год

	Сумма

(тыс. руб.)

	Сумма

(тыс. руб.)
	Сумма

(тыс. руб.)

	Код ведомства
	раздел

под-раздел
	ЦС
	ВР

	администрация муниципального

округа Внуково
	900

	Общегосударственные вопросы

	01 00

	14 991,8
	10 494,7
	10 494,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	01 02

	2 072,8
	1 372,1
	1 372,1

	Глава муниципального образования

	31А 0100100

	Фонд оплаты труда государст-венных (муниципальных) органов

	121
	1 462,6
	962,6
	962,6

	Иные выплаты персоналу госу-дарственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	122
	70,4
	74,7
	74,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержа-ния и иные выплаты работни-кам государственных (муниципальных) органов

	129
	422,6
	241,6
	241,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госуда-рственных (муниципальных)  нужд

	244
	24,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения

	35Г 0101100

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципа-льных) органов, за исключени-ем фонда оплаты труда

	122
	93,2
	93,2
	93,2

	Функционирование законода-тельных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	01 03

	2 102,0
	182,0
	182,0

	Совет депутатов муниципального округа

	31А 0100200

	Иные выплаты, за исключени-ем фонда оплаты труда лицам, привлекаемым согласно законо-дательству для выполнения отдельных полномочий

	123
	182,0
	182,0
	182,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципа-льных округов переданных полномочий города Москвы

	33А 0400100
	880
	1 920,0

	Функционирование Прави-тельства Российской Федера-ции, высших исполнительных органов государственной вла-сти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01 04

	9 674,9
	8 887,5
	8 887,5

	Обеспечение деятельности администрации  муниципаль-ного образования в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения

	31Б 0100500

	Фонд оплаты труда государст-венных (муниципальных) органов

	121
	5 851,9
	5 058,8
	5 058,8

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципа-льных) органов, за исключени-ем фонда оплаты труда

	122
	281,7
	672,3
	672,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержа-ния и иные выплаты работни-кам государственных (муниципальных) органов

	129
	1 576,9
	1 576,9
	1 576,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госуда-рственных (муниципальных)  нужд

	244
	1 537,9
	905,5
	905,5

	Уплата иных платежей

	853
	12,6

	Прочие расходы в сфере здравоохранения

	35Г 0101100

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципа-льных) органов, за исключени-ем фонда оплаты труда

	122
	413,9
	674,0
	674,0

	ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕ-НИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ

	01 07

	1 089,0
	-
	-

	Проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципаль-ного округа города Москвы

	35А 0100100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд

	880
	1 089,0
	1 042,7
	1 042,7

	Резервные фонды

	01 11

	10,0
	10,0
	10,0

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления

	32А 0100000

	Резервные средства

	870
	10,0
	10,0
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы

	01 13

	43,1
	43,1
	43,1

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы

	31Б 0100400

	Уплата иных платежей

	853
	43,1
	43,1
	43,1

	Культура и кинематография

	08 00

	1 490,9
	286,9
	286,9

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии

	08 04

	1 490,9
	286,9
	286,9

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения

	35Е 0100500

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	1 490,9
	286,9
	286,9

	Социальная политика

	10 00

	2 022,3
	2 093,5
	2 093,5

	Пенсионное обеспечение

	10 01

	926,3
	997,5
	997,5

	Доплаты к пенсиям муниципа-льным служащим города Москвы

	35П 0101500

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	926,3
	997,5
	997,5

	Другие вопросы в области социальной политики

	10 06

	1 096,0
	1 096,0
	1 096,0

	Социальные гарантии муници-пальным служащим, вышедшим на пенсию

	35П 0101800

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражда-нам, кроме публичных нормативных обязательств

	321
	597,6
	597,6
	597,6

	Прочие расходы в сфере здравоохранения

	35Г 0101100

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражда-нам, кроме публичных нормативных обязательств

	321
	498,4
	498,4
	498,4

	Средства массовой информации

	12 00

	693,5
	564,8
	564,8

	Периодическая печать и издательства

	12 02

	549,3
	449,3
	449,3

	Информирование жителей района

	35Е 0100300

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	509,3
	409,3
	409,3

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей

	853
	40,0
	40,0
	40,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации

	12 04

	144,2
	115,5
	115,5

	Информирование жителей района

	35Е 0100300

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	144,2
	115,5
	115,5

	ИТОГО РАСХОДОВ

	19 198,5
	13 439,9
	13 439,9